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ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI  
RADOTÍN A TŘEBOTOV

Nejnovější Poselství z Medžugorje z  25. března 2025 
„Drahé děti! V tomto milostivém čase, kdy jste pozvané k obrácení, vás povzbuzuji,
děti moje, odevzdejte mi své modlitby, trápení a slzy za obrácení srdcí, která jsou
daleko od srdce mého Syna Ježíše. Modlete se se mnou, děti moje, protože bez
Boha nemáte budoucnost ani věčný život. Miluji vás, ale bez vás vám nemohu
pomoci. Proto řekněte Bohu ano. Děkuji vám, že jste odpověděly na mé pozvání. “

V týdnu od 26. 04. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Flekalovy; Radotín – Hajnovi�ovy; 
ernošice – Chalupeckých
V týdnu od 03. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov –Fafejtovy; Radotín – Bíškovy; 
ernošice – Appeltauerovy
V týdnu od 10. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Forstovy; Radotín – Procházkovy; 
ernošice – Pajgrtovy
V týdnu od 17. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Ginzelovy; Radotín – Hrabalovy; 
ernošice – YehoZovy
V týdnu od 24. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Semerádovy; Radotín – P. Timoteje; 
ernošice – Schrötterovy
V týdnu od 31. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Sr. Annu Rosu; Radotín – Vojtíkovy; 
ernošice –
Marcelu a Petra Hopfingerovy

BratZi a sestry,

v těchto dnech po 12 letech prožíváme změnu v církvi. Pán povolal do
nebeského domova papeže Františka. V sobotu od 10 hod. byl v Yímě jeho
pohZeb, �ímž kon�í další etapa církve a je důležité, abychom si i my sami
dokázali za tZi nejcennější slova, která máme vyslovit, když někdo opustí
tento svět, vložit konkrétní situace. Ta slova už znáte, jsou to: „děkuji,
promiň a odpouštím.“ Poděkujme Bohu za papeže, inspiroval mnohé a
věZím, že i v mnohém nás, nemuseli jsme s ním vždy souhlasit a možná
jsme se dopustili i kritiky, proto ať je naše osobní modlitba za papeže,
kterého svěZujeme Božímu milosrdenství, upZímná.

Teď následuje doba pZípravy na konkláve a konkláve samotné. Zde bych
ještě více apeloval, abychom nebyli jen zvědavými pozorovateli, ale
abychom se všichni modlili k Duchu svatému za nového papeže. Ano
internet a média jsou plná možných kandidátů, ale tak to v církvi není, že
by byla kandidátka. Víme, jak to �asto dopadlo pZekvapivě a možná tomu
bude tak i dnes. Jediný Bůh ví, koho dnešní církev potZebuje. Jsme lidé víry,
tak věZme, že naše modlitby k dobré volbě pZispějí. A vzhledem k tomu, že
velikono�ní doba kon�í až slavností Seslání Ducha svatého, tak v té
modlitbě můžete vytrvat až do této slavnosti a vyprošovat novému papeži
hojnost milostí a darů Ducha sv. 

Já sám sice pZání mám, ale vím,
že je to věc Hospodina a těším 
se, až spatZím bílý kouZ.

Ze srdce všem žehnám

Timotej Maria
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Zelený čtvrtek na faře

Již tradiční akce od rekonstrukce fary v Radotíně, která je spojena s partou
dětí, která společně prožije <poslední večeři=, zahraje si spousty her a večer se
rozdělí a po skupinkách v kostele bdí až do Velkého pátku. Tím však celá akce
nekončí, ale pokračuje tvořením na faře a ukončena je až dětskou křížovou
cestou.

Každý rok děti našich farností ztvární jednotlivá zastavení a s hudebním
doprovodem pak procházíme od skautské klubovny, kolem kostela až na faru.
I letos byla zastavení velmi kreativní a nápaditá. A jestli během dopoledne jen
lehce mrholilo, tak těsně před křížovou cestou se rozpršelo opravdu řádně a
křížové cestě to dodalo ještě větší autenticitu.

Děkuji všem, kdo pomohli s přípravou této tradiční akce. Je obohacující vidět
tu rostoucí komunitu dětí našich farností.

text a foto: Petra Rošická
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Malování kraslic na faře

Krásná akce v předvelikonočním čase. Dorazilo mnoho lidí, dozvěděli jsme se
něco o významu malovaných kraslic a mohli se pokochat již hotovými
kraslicemi, které nám byli předlohou pro naše tvoření. Krásné shrnutí akce
napsala naše Bety:¨̈
“Na malování kraslic jsem se toho hodně dozvěděla. Třeba, že ta čára uprostřed
vajíčka je životní čára a každý ji má jinou podle toho, jak je bohatý. Nebo že když
holka dala klukovi červené vajíčko, tak ho miluje a když žluté, chce se ho zbavit a
mít od něj pokoj. To všechno jsme se tam dozvěděli. A nejen to, ale i se mi povedlo
to vajíčko (kraslice) a jsem za to moc šťastná!”.

Díky za tu možnost
Petra Rošická
foto: P.Timotej
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Exodus 90 – konec dobrý, všechno dobré

Motto letošního Exodu 90: >Hledal jsem mezi nimi muže, který by zazdíval zeď a
postavil se v trhlině před mou tvář za tuto zemi, abych ji neuvrhl do zkázy, ale
nenašel jsem< (Ez 22:30).

V letošní výzvě Exodu 90 se nás na „start“ postavilo deset, což byl nad
očekávání skvělý počet. Při úvodní schůzce (ty se nakonec ustálily vždy na
pondělní večer a byly situovány na zasedací místnost fary) jsme na sebe
možná koukali trochu s ostychem a s očekáváním, co nám ten 90-ti denní
program modlitby, askeze a bratrství přinese. A není a nebylo toho málo.

Společně jsme absolvovali tři poutě (únorovou odpustkovou ke sv. Jakubu
Většímu na Staré Město, březnovou na mši do Kosoře a dubnovou křížovou
cestu na Skalce nad Mníškem), 13 pondělních bratrstev (ve kterých jsme sdíleli
svá trápení i radosti a společně se modlili), spoustu mší a nakonec – na neděli
Zmrtvýchvstání – agapé společně s rodiny na farní zahradě.

Samostatně jsme pak prožívali těsné spojení s Pánem v denních čteních (z
knihy Exodus, z knihy proroka Jonáše a proroka Izaijáše), v kontemplativní
modlitbě a večerních examenech a přinášeli oběti ve formě asketických
disciplín (obligátních denních studených sprch a postech od alkoholu, cukru a
mediálních šumů).

I když ne úplně samostatně, každý měl svou kotvu, bratra, se kterým měl být v
denním kontaktu a sdílet s ním svou cestu. Nemluvě o neustálém duchovním
jištění otce Timoteje.

Každý z nás prošel na cestě Exodu svou krizí, některé z nás (jak se vyjádřil
jeden z bratrů) Exodus rozložil na atomy a složil z nich nového člověka.
Nejkrásnější vyústění a pocta pro bratrstvo byl sobotní křest a biřmování
Petra (Pavla Lukáše) Urbance, u kterého Zlý bojoval do poslední chvíle, a Petr
své znovunarození absolvoval po dni stráveném ve vysokých horečkách a se
záchranářskou dopomocí v blízkosti.

Od neděle Zmrtvýchvstání tak žijeme svůj 91. den a je jen na nás, jak s ním
naložíme. Prosme Pána, ať si Exodem získanou svobodu (a shozené
kilogramy� ) uchováme co nejdéle.

Za bratry a jejich rodiny
Vladislav Hřebíček

<Exodus byl přínosný pro nás všechny, kteří jsme jím prošli. Padal jsem a vstával,
uvědomoval jsem si svoje omezené možnosti a získával jistotu, že ve své slabosti
mohu prosit Ježíše a společenství bratří o podporu jít za Ježíšem dál. Po stánce
tělesné jsem si nedokázal představit, že díky askezi přijdu o 12 zbytečných kil.

Projít Exodem 90 mi pomohlo jak po stránce duchovní, tak tělesné.
Díky Bohu a všem bratřím.=

Petr Martínek

<Děkuji za možnost se účastnit EX. 90, dostal jsem radu využít toho jako přípravu
ke křtu, nikdy jsem neměl tolik času :-D, celkově jsem zhubnul 3 kg, poznal nové

lidi a završil 19.4 vlastním křtem. Ještě jednou díky.=

Petr Urbanec
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<Letošní Exodus 90 byl jiný než v předešlých letech, kdy jsem Exodus 90 absolvoval
sám a vždy klopýtnul a Exodus tím pro mne skončil. Letos jsem též klopýtal, ale

protože jsme letos měli výbornou Exodovou skupinu 10-ti super chlapů, tak jsem se
s jejich pomocí dokázal zvednout a jít dál až do konce a poprvé jsem Exodus 90

dokončil. Díky chlapi. Za rok se na vás zase těším!=

Petr Vojtík

<Studenou sprchu jsem si dával už dříve, ale jakmile se z toho stala povinnost,
překvapivě se mi do toho moc nechtělo. Díky tomu, že jsem se na čas vzdal PC her,
filmů a seriálů, jsem najednou měl spoustu volného času – začal jsem se věnovat
pájení součástek a dokázal jsem se víc ponořit do modlitby. Dokonce jsem zhubl 7

kg a musel jsem si na pásku udělat novou dírku. �  Program mi otevřel prostor
nejen pro duchovní růst, ale i pro objevování nových zájmů a sebe sama. Díky za

motivaci vydržet.=

Pavel Zálešák

<Exodus. Cesta s jasným cílem, řadou zkoušek, časem k rozjímání a poznání.
Poznání nových přátel, bratrstva, bez kterého by pomyslná meta, tedy 90 dní k
zmrtvýchvstání, byla jen těžko dosažena. Poznání víry z jiného úhlu pohledu,

poznání nepoznaného... tajemství, které si před sebou schováváme sami.
Tedy děkuji, bratři, za váš doprovod na cestě za poznáním. A věřme, že se naše

cesty neprotnuly jen na těch 90 dní, ale že teď, když o sobě víme, můžeme provázet
jeden druhého, kdykoliv bude třeba. Amen.=

Lukáš Pergl

Vždycky je pro nás velkým překvapením, když od vás dostaneme tak
významný dar, ovoce takové vnímavosti a štědrosti. To nám umožňuje nejen
pokračovat v pomoci našim chudým, ale také zlepšovat službu pro ně. 

Víte, že pokaždé, když rozdáváme jídlo, vždy se modlíme za každého z vás a
říkáme jim, že to co dostávají, je plodem vaší štědrosti. Proto se společně
modlíme k Pánu, aby vám daroval to, po čem vaše srdce touží. Jsme si jisté, že
modlitba chudých putuje k Pánu přímo, protože On v nich má zalíbení.

My tři na vás samozřejmě každý den vzpomínáme ve svých modlitbách, a
jsme velmi vděčné za vaši náklonnost a podporu.

sr. Emanuela, sr. Anna Rosa, sr. Chiara

Poděkování od sestřiček

Dubnová sbírka činila 27 500,- K
č
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Ahoj farníci, 
sezona ošatek Velikonocemi končí.

Všem děkuji za účast, 
když bude pár zájemců, rád přijedu.

Díky

Petr Urbanec
tel.: 777 663 334

 Pečení na neděli
3.5. a 24.5.

 rebarborový koláč/ štrůdl
Farní komunitní centrum Radotín

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 21.05., zpravodaj vyjde 26.05.2025

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz



Ahoj farníci, 
sezona ošatek Velikonocemi končí.

Všem děkuji za účast, 
když bude pár zájemců, rád přijedu.

Díky

Petr Urbanec
tel.: 777 663 334

 Pečení na neděli
3.5. a 24.5.
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Poslední volná místa
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<Naději nelze zaměňovat s pouhým lidským optimismem, který je spíše výrazem
nálady. Naděje ani neznamená doufat ve splnění vlastních přání. Naděje je něco

jiného. Naděje je dar. Je to dar Ducha svatého. Pro křesťana je nadějí Ježíš osobně,
Jeho moc osvobodit a obnovit každý život.=

Papež František

Ohlášky farnosti

<Pán, který je nadějí dějin, středem a vším, kéž nám pomáhá na naší cestě
životem, abychom dávali naději a byli nadchnuti nadějí. Optimismus, jak už

jsem řekl, netrvá pořád, nýbrž naděje, ta, kterou i Matka Boží chovala ve svém
srdci během těch největších temnot. A tato naděje proměňuje všechno. 

Papež František
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Farní zpravodaj
�íslo 5/2025

 26. 04. 2025

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI  
RADOTÍN A TŘEBOTOV

Nejnovější Poselství z Medžugorje z  25. března 2025 
„Drahé děti! V tomto milostivém čase, kdy jste pozvané k obrácení, vás povzbuzuji,
děti moje, odevzdejte mi své modlitby, trápení a slzy za obrácení srdcí, která jsou
daleko od srdce mého Syna Ježíše. Modlete se se mnou, děti moje, protože bez
Boha nemáte budoucnost ani věčný život. Miluji vás, ale bez vás vám nemohu
pomoci. Proto řekněte Bohu ano. Děkuji vám, že jste odpověděly na mé pozvání. “

V týdnu od 26. 04. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Flekalovy; Radotín – Hajnovi�ovy; 
ernošice – Chalupeckých
V týdnu od 03. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov –Fafejtovy; Radotín – Bíškovy; 
ernošice – Appeltauerovy
V týdnu od 10. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Forstovy; Radotín – Procházkovy; 
ernošice – Pajgrtovy
V týdnu od 17. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Ginzelovy; Radotín – Hrabalovy; 
ernošice – YehoZovy
V týdnu od 24. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Semerádovy; Radotín – P. Timoteje; 
ernošice – Schrötterovy
V týdnu od 31. 05. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – Sr. Annu Rosu; Radotín – Vojtíkovy; 
ernošice –
Marcelu a Petra Hopfingerovy

BratZi a sestry,

v těchto dnech po 12 letech prožíváme změnu v církvi. Pán povolal do
nebeského domova papeže Františka. V sobotu od 10 hod. byl v Yímě jeho
pohZeb, �ímž kon�í další etapa církve a je důležité, abychom si i my sami
dokázali za tZi nejcennější slova, která máme vyslovit, když někdo opustí
tento svět, vložit konkrétní situace. Ta slova už znáte, jsou to: „děkuji,
promiň a odpouštím.“ Poděkujme Bohu za papeže, inspiroval mnohé a
věZím, že i v mnohém nás, nemuseli jsme s ním vždy souhlasit a možná
jsme se dopustili i kritiky, proto ať je naše osobní modlitba za papeže,
kterého svěZujeme Božímu milosrdenství, upZímná.

Teď následuje doba pZípravy na konkláve a konkláve samotné. Zde bych
ještě více apeloval, abychom nebyli jen zvědavými pozorovateli, ale
abychom se všichni modlili k Duchu svatému za nového papeže. Ano
internet a média jsou plná možných kandidátů, ale tak to v církvi není, že
by byla kandidátka. Víme, jak to �asto dopadlo pZekvapivě a možná tomu
bude tak i dnes. Jediný Bůh ví, koho dnešní církev potZebuje. Jsme lidé víry,
tak věZme, že naše modlitby k dobré volbě pZispějí. A vzhledem k tomu, že
velikono�ní doba kon�í až slavností Seslání Ducha svatého, tak v té
modlitbě můžete vytrvat až do této slavnosti a vyprošovat novému papeži
hojnost milostí a darů Ducha sv. 

Já sám sice pZání mám, ale vím,
že je to věc Hospodina a těším 
se, až spatZím bílý kouZ.

Ze srdce všem žehnám

Timotej Maria
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